3
		Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
	[image: ]
	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

	              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20 октября 2020 года
	№ 388

	с. Сюмси

	О внесении изменений в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 24 марта 2020 года № 113 «Об утверждении муниципальных программ»

муниципальных программ»

На основании постановления Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 26 февраля 2014 года № 106 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Сюмсинский район»
Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:
1. Внести в Приложение № 2 программы «Укрепление общественного здоровья», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 24 марта 2020 года № 113 «Об утверждении муниципальных программ», изменение, добавив строки  12 4; 12 01 2; 12 01 3, 12 5, 12 5 01 2,12 01 3 следующего содержания:
«
	12
	4

	 Первичная профилактика заболеваний полости рта

	01
	2
	Проведение информационно-просветительской компании по  профилактике основных стоматологических заболеваний, тиражирование и распространение информационного материала для детей, подростков, молодёжи и  взрослого населения.
	Администрация БУЗ УР «Сюмсинская РБ МЗ УР» (по согласованию), Администрация района, УО, УК, КЦСОН  в Сюмсинском районе, ОФКСиМП, предприятия, учреждения
	2020-2024
	Увеличение ожидаемой продолжительности жизни населения.
Снижение уровня смертности населения;

	1,2

	01
	3
	Организация   и проведение ведомственных, городских, районных и других викторин, конкурсов, лекций, круглых столов, уроков здоровья для детей, подростков, молодёжи  и  взрослого населения  по  заболеваемости полости рта
	Администрация БУЗ УР «Сюмсинская РБ МЗ УР» (по согласованию), Администрация района, УО, УК, КЦСОН  в Сюмсинском районе, ОФКСиМП, предприятия, учреждения
	2020-2024
	Увеличение ожидаемой продолжительности жизни населения.
Снижение уровня смертности населения;

	1,2

	01
	4
	Оформление стендов  и уголков здоровья                          по вопросам по профилактике полости рта
	Администрация БУЗ УР «Сюмсинская РБ МЗ УР» (по согласованию), Администрация района, УО, УК, в КЦСОН  Сюмсинском районе, ОФКСиМП, предприятия, учреждения
	2020-2024
	повышение информированности населения о ранней заболеваемости
	1,2

	12
	5

	 Профилактика заболеваний репродуктивной сферы  у мужчин

	01
	2
	Организация и проведение комплексных профилактических мероприятий, связанных с  заболеванием репродуктивной сферы у мужчин
	Администрация БУЗ УР «Сюмсинская РБ МЗ УР»
(по согласованию), Администрация района, УО, УК, в КЦСОН  Сюмсинском районе, ОФКСиМП, предприятия, учреждения
	2020 -2024
	повышение информированности населения о ранней заболеваемости
	1,2

	01
	3
	Проведение Марафона здоровья: увеличение охвата  населения района диспансеризацией и профилактическими осмотрами
	Администрация БУЗ УР «Сюмсинская РБ МЗ УР» (по согласованию),
	2020 -2024
	Увеличение ожидаемой продолжительности жизни населения.
Снижение уровня смертности населения
	1,2

».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального 	образования «Сюмсинский район».

Первый заместитель главы
Администрации района                                                                Л.Е. Даровских
image1.png